T¹A Nor were there those lacking who said that the tower's fall, which occurred some years later, was due to his sins; that it had been wrong to inter, in such a sacred spot, him who had been his whole life wanton and lecherous, and even died without receiving the Last Rites.

CB Next year the tower fell; and this event gave rise to much comment, which I refrain from repeating, lest I be thought to lend an ear to idle talk. In particular, the fabric might easily have collapsed through unsound construction, even had he never been buried there.

7 Obit anno Dominicae incarnationis millesimo centesimo, regni
 tertio decimo, quarto nonas Augusti,^a maior quadragenario, ingentia
 presumens et ingentia, si pensa Parcarum euoluere uel uiolentiam
 fortunae abrumpere et eluctari potuisset, facturus. Tanta uis erat^b
 animi ut quodlibet sibi regnum promittere auderet. Denique ante
 proximam diem mortis interrogatus ubi festum suum in Natali
 teneret, respondit Pictauis, quod comes Pictauensis Ierosolimam ire
 gestiens ei terram suam pro pecunia inuadaturus dicebatur. Ita pater-
 nis possessionibus non contentus, maiorisque gloriae spe raptatus,
 8 indebitis incubabat honoribus. Vir sacrati ordinis hominibus pro
 dampno animae, cuius salutem reuocare laborent,^c maxime
 miserandus; stipendiariis militibus pro copia donatiuorum mirandus;^d
 prouintialibus, quod eorum substantias ‘abradi sinebat,^e non desider-
 andus. Nullum suo tempore concilium fieri memini^f in quo delictis
 eneruatis uigor aecclesiasticus confirmaretur.

^gSed quia in preceps pecuniae ^gAecclesiasticos honores diu ante-
 auiditate ferebatur, sacros hon- quam daret deliberabat, siue pro com-
 ores sui iuris esse dictitabat,^g modo siue pro trutinando merito,^g
 utpote qui eo die quo excessit^h tres episcopatus et duodecim abbatias
 9 desolatas pastoribus in manu sua teneret. Quin et accepta occasione
 qua inter se dissiderent Vrbanus in Roma, Wibertus in Rauenna, tri-
 butum Romanae sedi negauit; pronior tamen in Wiberti gratiam,
 quod fomes et incentiuum inter eum et Anselmum fuerat discordiae
 quodⁱ ille uir Deo dilectus Vrbanum apostolicum, alterum apostatam
 pronuntiaret.

334. Eius diebus religio Cistellensis cepit, quae nunc optima uia
 summi in caelum processus et creditur et dicitur. De qua hic loqui
 suscepto operi^j non uidetur esse contrarium, quod ad Angliae gloriam
 pertineat, quae talem uirum produxerit qui huiusce religionis fuerit et
 auctor et mediator. Noster ille, et nostra puer in palestra primi aevi
 tirocinium cucurrit. Quapropter, si non inuidi sumus, eo illius bona